
 

 

UCHWAŁA NR VI/29/2024 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli 

realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin, zatrudnionych  

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) Rada Gminy Rudna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolach, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru godzin                           

1. Dyrektor szkoły każdego typu o liczbie: 

- do 17 oddziałów 

- od 18 do 25 oddziałów 

- powyżej 25 oddziałów 

 

6 

5 

3 

2. Wicedyrektor szkoły każdego typu o liczbie: 

- do 17 oddziałów 

- od 18 do 25 oddziałów 

- powyżej 25 oddziałów 

 

10 

9 

7 

3. Dyrektor przedszkola o liczbie: 

- do 6 oddziałów 

- powyżej 6 oddziałów 

 

6 

4 

4. Wicedyrektor przedszkola o liczbie: 

- do 6 oddziałów 

- powyżej 6 oddziałów 

 

14 

13 

§ 2. Dla nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 sierpnia 2024 r.

Poz. 4373



§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie placówki, inne niż 

wymienione w § 1, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

o 8 godzin tygodniowo. 

§ 4. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły/przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora 

szkoły/przedszkola, można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły/przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań wicedyrektora 

szkoły/przedszkola, można obniżyć wicedyrektorowi obowiązkowy wymiar zajęć, określony w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela. 

§ 5. Ustala się obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 

1) pedagoga – 20 godzin; 

2) pedagoga specjalnego – 20 godzin; 

3) logopedy – 20 godzin; 

4) psychologa – 20 godzin; 

5) doradcy zawodowego – 20 godzin; 

6) terapeuty pedagogicznego – 20 godzin. 

§ 6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin ustala się według 

poniższych zasad: 

1) liczbę godzin realizowanych dla każdego stanowiska dzieli się przez obowiązkowy wymiar godzin dla tego 

stanowiska; 

2) sumuje się ilorazy obliczone według zasad określonych w pkt 1, otrzymując wskaźnik przeliczeniowy X; 

3) sumę realizowanych przez nauczyciela godzin w ramach poszczególnych stanowisk dzieli się przez 

wskaźnik przeliczeniowy X, a otrzymany wynik zaokrągla się do pełnej liczby, z tym że wynik poniżej 0,5 

godziny pomija się, a wynik wyższy bądź równy 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

§ 7. Traci moc: 

1) uchwała nr XXVIII/285/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia zasad 

i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących 

w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin; 

2) uchwała nr XLV/317/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 28 kwietnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia zasad i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli 

realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin, zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Rudna; 

3) uchwała nr XLVIII/339/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 25 sierpnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie określenia zasad i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli 

realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin, zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Rudna. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4373



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Rudna: 

Andrzej Pakuła 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4373


		2024-08-27T12:46:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




